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Władze Japonii oznajmiły, że elektrownia jądrowa w Fukushimie zostanie
zastąpiona elektrownią wiatrową. W odległości 16 kilometrów od wybrzeży Fukushimy ma
powstać największa instalacja wiatrowa na świecie, zdolna do produkcji gigawata mocy.

Obecnie największą farmą wiatrową na morzu jest Greater Gabbard u wybrzeży brytyjskiego Suffolk.
Składa się ona ze 140 turbin produkujących 504 megawaty mocy. Japońska elektrownia ma
korzystać jedynie ze 143 turbin.
Rząd Kraju Kwitnącej Wiśni nie wyklucza, że w przyszłości w ogóle zrezygnuje z energetyki jądrowej
na rzecz wiatrowej i słonecznej. Prefektura Fukushima chce być do roku 2040 całkowicie
samowystarczalna energetycznie.

Zainwestuje nie tylko w elektrownię słoneczną, ale również chce, by na jej terenie powstała
największa japońska elektrownia słoneczna.

Wspomniana na wstępie elektrownia wiatrowa ma zostać ukończona do 2020 roku. Każda z turbin
zostanie umieszczona na pływających stalowych ramach, które będą przytwierdzone do szelfu
kontynentalnego. Pionowe ułożenie wznoszących się na 200 metrów nad poziom wody turbin
zapewni balast.

Inżynierowie twierdzą, że całość będzie odporna na trzęsienia ziemi, fale tsunami i tajfuny.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16283.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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